ВЕСТИ
№45(1652)

18 сентября 2025 г.
Цена свободная.

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.09.2025 № 354

Об  актуализации схемы теплоснабжения территории Арамильско-
го городского округа на 2026-2027 годы, утвержденной постановлением

Главы Арамильского городского округа от 31.07.2019 № 784

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №
190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабже-
ния, порядку их разработки и утверждения»,  концессионным соглашением
от 15.10.2021 в отношении объектов теплоснабжения и централизованных
систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности Арамиль-
ского городского округа, статьи 28 Устава Арамильского городского округа,
заключения о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта
актуализированной схемы теплоснабжения территории Арамильского го-
родского округа на 2026-2027 годы от 25.08.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Актуализировать схему теплоснабжения территории Арамильского го-
родского округа на 2026-2027 годы, утвержденную постановлением Главы
Арамильского городского округа от 31.07.2019 № 784, изложив её в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа        М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Главы Арамильского городского округа

от 02.09.2025 № 354

Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-монтажная компания СпецСтрой»

Актуализация схемы теплоснабжения территории МО Арамиль-
ский городской округ

на 2026-2027 годы

Заказчик: Администрация Арамильского городского округа
Объект: Система теплоснабжения территории МО Арамильский город-

ской округ

Схема теплоснабжения Арамильского городского округа

Екатеринбург 2025

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

ЗАКАЗЧИК
Администрация Арамильского городского округа
624000, Свердловская область,
г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12
ИНН6652004270 КПП668501001

Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Общество с ограниченной ответственностью
«СМК СпецСтрой»
620100, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Сибирский тракт, д. 8б
ИНН 6670403616 КПП 668501001

Генеральный директор ООО «СМК СпецСтрой» Н.В. Завьялова

СОСТАВ РАБОТ

Схема теплоснабжения
Арамильского городского

округа

Актуализация Схемы теплоснабжения МО
Арамильского городского округа» на 2026-2027

годы.

Книга 1. Существующее
положение в сфере про-
изводства, передачи и
потребления тепловой

энергии для целей тепло-
снабжения

Обосновывающие материалы к актуализации
схемы теплоснабжения Арамильского городско-

го округа
Глава 1 – Существующее положение в сфере

производства, передачи и потребления тепловой
энергии для целей теплоснабжения

Часть 1 – Функциональная структура тепло-
снабжения

Часть 2 – Источники тепловой энергии
Часть 3 – Тепловые сети, сооружения на них

Часть 4 – Зоны действия источников тепловой
энергии

Часть 5 – Тепловые нагрузки потребителей те-
пловой энергии, групп потребителей тепловой

энергии
Часть 6 – Балансы тепловой мощности и тепло-

вой нагрузки
Часть 7 – Балансы теплоносителя

Часть 8 – Топливные балансы источников
тепловой энергии и система обеспечения то-

пливом
Часть 9 – Надежность теплоснабжения

Часть 10 – Технико-экономические показатели
теплоснабжающих и теплосетевых организаций
Часть 11 – Цены (тарифы) в сфере теплоснаб-

жения
Часть 12 – Описание существующих техниче-

ских и технологических проблем в системах те-
плоснабжения Арамильского городского округа

Книга 2. Существующее
и перспективное потре-

бление тепловой энергии
на цели теплоснабжения

Обосновывающие материалы к разработке схе-
мы теплоснабжения Арамильского городского

округа
Глава 2 – Существующее и перспективное

потребление тепловой энергии на цели тепло-
снабжения

Приложение 1. Пьезоме-
трические графики

Обосновывающие материалы к разработке схе-
мы теплоснабжения Арамильского городского

округа
Приложение 1 - Пьезометрические графики те-
пловой сети к схеме теплоснабжения Арамиль-

ского городского округа